
信息披露6060 2024年12月21日 星期六
制作：董春云 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

（上接C59版）
②是否具备相关矿业勘探、开发资质和准备条件
目前，宇邦矿业已取得上述探矿权证，均未办理探转采相关手续。
③探矿权权利限制、争议情况
经核查，上述探矿权均不存在设定抵押、查封等权利限制或诉讼仲裁等权利争议情况。
④相关费用的缴纳情况
探873号矿业权通过协议转让的方式获得，由标的公司股东李振水100%持股的赤峰天通矿业有

限公司于2009年7月15日通过协议转让方式无偿转让给宇邦矿业。
探050号矿业权通过挂牌出让的方式获取，宇邦矿业于2019年11月以16万元竞得探矿权，已足

额缴纳。
探427号矿业权通过协议转让的方式获得，宇邦矿业于2023年12月以700万受让该探矿权，转让

款已付清。
上述探矿权均不存在欠缴矿业权等其他费用的情形。如以后在办理探矿权转为采矿权时，标的

公司将根据国家法律法规规定缴纳采矿权出让收益。
由于无法获取满足矿业权评估的地质勘查、工程结算等资料，本次交易未对三宗探矿权进行评

估，对于与三个探矿权相关成本，包括无形资产中探矿权相关成本及在建工程中相关探矿成本全部按
核实后的账面价值予以保留。

3、开发现状及建设规划
宇邦矿业于2020年10月已达采矿2000t/d+选矿5000t/d的生产能力，主要有兴隆山和双尖山两个

矿段。
目前兴隆山矿段采用地下开采方式，现有的采矿系统是辅助斜坡道+竖井联合开拓，斜坡道已经

下掘至545m标高，与545m中段、625m中段、665m中段、705m中段均已贯通。745m中段风机硐室和
电控硐室进行设备安装。465m中段水仓已经形成，水泵硐室及变电硐室进行设备基础施工。矿山目
前以浅孔留矿采矿法为主，兼有空场法嗣后废石充填及尾砂胶结充填与少量的中深孔分段空场法。
矿山主要在兴隆山矿段的二中段(745m标高)、三中段(705m标高)、四中段(665m标高)、五中段(625m标
高)采矿，采矿标高 787～625m，开采对象为 65、70、72、75-2、77、85、99-4、99-10等 35条矿体，采空区
主要集中在625m标高以上。矿山正在进行尾砂胶结充填采空区。厚大矿体没有开采。西采区双尖
子山矿段仅有探矿工程，未进行开采，目前仅对东采区兴隆山矿段进行开采。

宇邦矿业现有采矿厂，生产能力为日处理矿石5000吨。选矿主要工艺分四部分：一是破碎筛分
系统：采用三段二闭路工艺流程，粗碎-中碎-细碎-闭路破碎筛分工艺，最终产品粒度为-12mm；二是
磨矿选别流程：选厂采用阶段磨矿工艺流程，铅浮选采用二粗三扫四精工艺流程得银铅精矿，选铅尾
矿经一粗四扫四精得锌精矿及最终尾矿；三是精矿脱水：采用浓缩、过滤二段脱水；四是尾矿输送：采
用渣浆泵一级输送。主要产品有银精矿、铅精矿和锌精矿，为有色金属冶炼企业冶炼金属的原材料。

2023年10月16日，内蒙古自治区发展和改革委员会以“关于赤峰宇邦矿业有限公司25000吨/日
银铅采矿扩建项目核准的批复”（内发改产业字[2023]1275号）就该项目核准事宜予以了批复，建设期
4年，目前还未进行安全设施设计审批。截至本公告披露日，矿山生产基本正常。

4、是否具备相关矿业勘探、开发的资质和准入条件的说明
公司已从事矿业开发多年，具备矿业勘探、开发利用所需要的资质条件。本次交易矿种银铅锌不

属于特许行业准入条件的特定矿种。本次交易系公司收购宇邦矿业股权非直接受让其矿业权，收购
完成后，宇邦矿业自身的矿业权并不发生主体变更或其他调整，仍将继续依托上述矿业权从事矿业生
产经营活动。本次交易无需取得国土资源主管部门的同意并办理矿业权转让登记手续。

宇邦矿业现有产能的年采选生产规模和能力，其包括项目立项、安全生产许可证、土地使用、安
评、环评及地质灾害防治等各项审批手续和批复均已取得，项目建设和生产的各项手续合法有效。

5、矿业权相关资产最近三年历史经营情况
（1）最近三年宇邦矿业矿石开采、精矿产量情况如下表：

年份

2024年1-10月

2023年

2022年

2021年

原矿

入选矿石量

（万吨）

95.45
34.66
64.78
44.93

品位

Ag(g/t)
68.31
59.95
31.52
79.01

Zn(%)
0.57
0.65
0.32
0.67

Pb(%)
0.24
0.19
0.11
0.27

精矿产量

银精矿

吨

38,592.94
12,519.47
12,550.11
14,829.38

锌精矿

吨

621.54
986.43

1,527.73

铅精矿

吨

（2）标的公司近三年及一期营业收入如下（单位：万元）：

项目

铅精矿含银(Ag)(Kg）
铅精矿含铅(Pb)(MT)
锌精矿含锌(Zn)(MT)
锌精矿含银(Ag)(Kg)
铅精矿含金(Au)(g)

合计

2021年
数量

30,402.29
185.86
714.64
1,290.94
8,412.00

单价
4,163.08
1,958.11
12,234.46
1,559.97
300.50

金额
12,656.71
36.39
874.33
201.38
252.78

14,021.59

2022年
数量

13,266.23
单价

3,456.92
金额

4,586.03

4,586.03
续上表

项目

铅精矿含银 (Ag)(Kg）
铅 精 矿 含 铅 (Pb)(MT)
锌 精 矿 含 锌 (Zn)(MT)
锌精矿含银 (Ag)(Kg)
铅精矿含金 (Au)(g)

合计

2023年
数量

16,484.41

148.92
214.87
5,309.00

单价

4,360.72

11,798.41
3,257.78
444.96

金额

7,188.39
-

175.70
70.00
236.23
7,670.32

2024年1-10月
数量

48,967.82
-

264.65
410.28
3,950.00

单价

5,492.19
-

13,352.35
948.04
450.30

金额

26,894.04
-

353.36
38.90
177.87

27,464.17
（3）标的公司近三年及一期营业收入如下（单位：万元）：

项目
营业收入
净利润

2021年
14,046.89
-4,354.39

2022年
5,414.76
-8,182.46

2023年
7,747.19
-9,425.11

2024年1-10月
27,573.24
2,837.23

注：上述数据为经审计数据。
宇邦矿业2021年-2023年期间发生安全事故，长期未能正常生产运营，矿山开采工作经常停滞，

因固定支出较大，因此亏损较为严重。2024年以来，矿山逐步恢复正常生产，宇邦矿业经营状况也逐
步好转，2024年1-10月净利润2,837.23万元。随着生产量的扩大，矿山规模效应逐步显现。在正常生
产经营下，宇邦矿业后续盈利水平可以持续。

6、采矿项目建设、环境保护与安全生产许可情况
（1）项目立项获得相关主管部门批复情况
宇邦矿业已取得采矿权证及探矿权证。
（2）环评验收报告获得相关环保部门批复情况
宇邦矿业目前拥有与实际情况相应的环评验收报告。
（3）安全生产许可证等证照获得安全生产部门批复情况
2022年1月17日，内蒙古自治区应急管理厅、赤峰市应急管理局向宇邦矿业核发编号为（蒙）FM

安许证字〔2022〕005263号的《安全生产许可证》，证载主要内容如下：企业名称为赤峰宇邦矿业有限公
司，单位地址为巴林左旗富河镇兴隆山村万福屯，许可范围为铅矿、锌矿、银矿地下开采、尾矿库运行，
有效期为2022年1月17日至2025年1月16日。

2022年5月9日，内蒙古自治区应急管理厅、赤峰市应急管理局向宇邦矿业核发编号为（蒙）FM安
许证字〔2022〕005264号的《安全生产许可证》，证载主要内容如下：企业名称为赤峰宇邦矿业有限公司
双尖子山银铅矿，单位地址为巴林左旗林东镇西城区沙里街路南294号，许可范围为铅矿、锌矿、银矿
地下开采，有效期为2022年5月9日至2025年5月8日。

2022年5月9日，内蒙古自治区应急管理厅、赤峰市应急管理局向宇邦矿业核发编号为（蒙）FM安
许证字〔2022〕005265号的《安全生产许可证》，证载主要内容如下：企业名称为赤峰宇邦矿业有限公司
尾矿库，单位地址为巴林左旗林东镇西城区沙里街路南 294号，许可范围为尾矿库运行，有效期为
2022年5月9日至2025年5月8日。

（4）生产许可证获得相关部门批复情况
宇 邦 矿 业 目 前 持 有 证 号 为 C1500002011114210120007 的《 采 矿 许 可 证 》和 证 号 为

T1504002008073010013873、T1500002021013040056050、T1504002014037040049427 的《矿产资源勘
查许可证》。

（5）取水许可证、排污许可证及爆破作业所需资质证书获得相关部门批复情况
宇邦矿业已于 2024年 5月 7日取得巴林左旗水利局核发的编号为D150422G2021-0018《取水许

可证》，证载主要内容如下：取水权人单位名称为赤峰宇邦矿业有限公司，取水地点为巴林左旗富河镇
兴隆山村，取水类型为自备水源，取水量为86.43万立方米/年，取水用途为生活用水、工业用水，水源
类型为地下水，有效期自2024年5月7日至2029年5月6日。

2023年10月24日，宇邦矿业取得固定污染源排污登记回执，该排污登记回执主要内容如下：排污
单位名称：赤峰宇邦矿业有限公司，生产经营场所地址为巴林左旗富河镇兴隆山村万福屯，登记编号
为91150422690081011F001U，有效期为2023年10月26日至2028年10月25日。

2024年10月12日，宇邦矿业取得赤峰市公安局核发的编号为1504001300046的《爆破作业单位
许可证（非经营性）》，证载主要内容如下：单位名称为赤峰宇邦矿业有限公司，单位地址为内蒙古自治
区赤峰市，法定代表人为张京彬，技术负责人为刘彦兵，有效期至2027年10月28日。

2024年7月21日，广州元景安全评价检测有限公司出具了《赤峰宇邦矿业有限公司民用爆炸物品
储存库安全现状报告》，经评价，宇邦矿业对其民用爆炸物品储存库〔炸药库最大储存25000kg（工业炸
药24.76吨；工业导爆索20000m，0.24吨），雷管库最大储存量20000发/20kg〕的安全管理严格，各项规
章制度齐全，民用爆炸物品储存库的主体设施的功能满足储存要求，安全设施配备齐全并满足民用爆
炸物品储存的安全需要，符合安全要求，该民用爆炸物品储存库经评价为合格，具备继续使用的条
件。报告有效期为2024年7月21日至2027年7月20日

（6）矿业权相关资产达到生产状态所需其他涉及报批事项及获得相关部门批复情况
宇邦矿业现有产能的年采选生产规模和能力，其包括项目立项、安全生产许可证、土地使用、安

评、环评及地质灾害防治等各项审批手续和批复均已取得，项目建设和生产的各项手续合法有效。
25000吨/日银铅采矿扩建项目已取得立项核准，还未进行安全设施设计审批，后续其他相关手续

正在办理中。
（7）近三年标的公司收到环保、安监等部门的行政处罚情况如下表，标的公司均已按时缴纳罚款，

已按照规定进行整改并通过验收。

序号

1

2

3

决 定 机
关

巴 林 左
旗 生 态
环境局

巴 林 左
旗 应 急
管理局

巴 林 左
旗 应 急
管理局

处罚决定书文号

赤环罚〔2024〕19
号

（左）应急现决矿
〔2023〕2号

（ 左 ）应 急 罚
〔2023〕1-7号

处罚决定日期
时间

2024.5.24

2023.7.19

2023.1.17

处罚事由

未按照环境影响评价
报告书中中的规定对
尾矿库采取措施防止

土壤污染

（1）5、6、7 中段开拓工
程的布置图与实际不

符；
（2）有 2 个尾矿库浸润
线人工监测孔出现损

坏，无法正常监测;
（3）山东齐安检测技术
有限公司在传动系统、
消防装置、安全保护装
置、安全警示标志等项
目漏检的情况下，为矿
方出具的RU-6无轨运
人车检验报告。矿山
未按国家规定对无轨
运人车辆进行定期检
测检验。以上存在的
问题无法保证安全生

产

安全生产主体责任落
实不到位，对外包工程
作业现场的监督检查
不严格，对本次负有责

任。

处罚内容

罚款拾伍万元
整

（1）责令你公司
从危险区域内
撤出作业人员；
（2）责令你公司
暂时停产停业；
（3）以上现场处
理决定请你公
司 立 即 执 行 ；
（4）以上重大事
故隐患排除后，
经审查同意，方
可恢复生产经

营

罚款人民币 49
万元的行政处

罚

罚款缴纳/整
改情况

罚 款 已 于2024 年 6 月17 日 缴 纳 ，
整改情况待

验收

2023 年 9 月2 日 赤 峰 市
应急管理局
出 具《赤 峰
宇邦矿业有
限公司重大
事故隐患验
收意见》3条
重大事故隐
患已整改完

成

罚 款 已 于2023 年 1 月30 日 缴 纳 ，
并于 2023 年1 月 10 日整

改完毕

停工复产情况

-

2023年 9月 19
日赤应急非煤
字 〔2023〕 53
号文宇邦矿业
重大事故隐患

摘牌

2023 年 3 月 7
日 左 应 急 字

〔2023〕21 号
恢复生产

4

5

6

7

8

9

10

11

12

巴 林 左
旗 市 场
监 督 管

理局

巴 林 左
旗 应 急
管理局

巴 林 左
旗 应 急
管理局

巴 林 左
旗 应 急
管理局

巴 林 左
旗 应 急
管理局

巴 林 左
旗 应 急
管理局

巴 林 左
旗 应 急
管理局

巴 林 左
旗 应 急
管理局

巴 林 左
旗 生 态
环境局

赤左市监行罚字
〔2022〕特4号

（左）应急现决矿
〔2022〕1号

（ 左 ）应 急 罚
〔2022〕2-4号

（ 左 ）应 急 罚
〔2021〕44-2号

（ 左 ）应 急 罚
〔2021〕44-3号

左 应 急 矿 责 改
〔2021〕59号

左 应 急 现 决
〔2021〕2号

应 急 罚〔2021〕8-6号

左环罚﹝2021﹞1
号

2023.1.13

2022.11.15

2022.3.7

2021.11.7

2021.11.7

2021.8.23

2021.7.30

2021.4.12

2021.2.22

在用编号为 1701A004
油气分离器未检验，未

办理使用登记

2022 年 11 月 14 日，你
单位井下采矿系统作
业现场发生一起事故，

造成一人死亡

因从业人员未严格执
行本单位的安全生产
规章制度，公司安全管
理不到位，导致发生生

产安全事故
从业人员未严格执行
本单位的安全生产规
章制度和安全操作规
程，导致发生生产安全

事故
在事故发生后未及时
报告，未依法履行安全

生产管理职责

选矿厂车间发生一起
生产安全事故

发生一起安全事故,造
成1人死亡

在赤峰宇邦矿业有限
公司“3.24”高处坠落一
般生产安全事故案中，
赤峰宇邦有限公司因
从业人员未严格执行
本单位的安全生产规
章制度和安全操作规
程，公司安全管理不到
位，导致发生生产安全

事故

该单位巴林左旗尖山
子矿区银铅锌矿选矿
厂 5000t/d 技改扩建项
目未依法报批环境影
响评价文件，工程擅自

开工建设。

罚款人民币 45,000.00元

采矿系统立即
停业整顿

罚 款 人 民 币34.9 万 元 的 行
政处罚

罚款人民币五
十万元的行政

处罚

罚款人民币一
百四十九万元

的行政处罚
选 矿 厂 、尾 矿
库、地表工业场
地所有做工地
点立即全面停

产整顿
要求赤峰宇邦
矿业有限公司
停止井下生产

作业活动

罚款人民币叁
拾肆万玖仟元
的行政处罚，同
时给与相关责
任人相应处罚

处以投资额百
分之一点二的
罚款(总投资额45,785,500 元)
罚款人民币伍
拾肆力玖仟肆
佰贰拾陆元整。

罚 款 已 于2023 年 1 月13日缴纳

-

罚 款 已 于2022 年 3 月14日缴纳

罚 款 已 于2022年 11月25日缴纳

罚 款 已 于2022年 11月25日缴纳

-

-

罚 款 已 于2021 年 4 月12日缴纳

罚 款 已 于2021 年 2 月24 日 缴 纳 ，
并于 2021 年3月1日获环
评批复整改

完毕

-

同上3

-

-

-

2022年 5月 20
日 左 应 急 字

〔2022〕62 号
恢复生产

同上9

2021年 5月 21
日 左 应 急 字

〔2021〕40 号
恢复生产

-

7、与矿业权有关的风险
（1）安全生产的风险
由于矿产资源采掘行业的特点，目标公司并不能完全规避安全生产的风险。
（2）矿产品销售价格波动的风险
由于银、铅、锌属于国际大宗商品，国际经济环境对产品的价格具有重大影响，如果未来国际经济

环境变化导致银、铅、锌的价格下滑，将会使宇邦矿业未来的盈利能力受到一定影响。
（3）税收政策变化风险
国家对矿业权实行有偿使用，企业在使用矿业权时需缴纳矿业权使用费、矿业资源补偿费、资源

税、矿山地质环境恢复治理保证金等，如果国家对矿业权有偿使用的税费标准发生变化，将对宇邦矿
业矿业权的实际收益产生较大影响。

（4）矿业权未来开发效益存在不确定性的风险
目标公司矿业权价值和开发效益存在不确定性，资源储量预估值与实际值可能存在差异的风险，

基础储量与实际可采储量可能存在差异的风险。
（5）环境保护相关的风险
标的公司主要从银铅锌矿的采选业务，在生产过程中可能存在影响环境保护的因素，随着国家对

环保标准的提高或出台更严格的环保政策，可能会使标的公司达产和未来经营产生影响，因此可能存
在环境保护方面的风险。

（6）无法取得预期采矿规模的技术风险和自然条件约束
矿产资源开采是一个建设周期长、资金投入大的行业，特别是工程建设前期需投入大量资金，公

司存在矿山建设资金前期投资超预期的风险；同时，由于自然条件或气候的约束，存在无法实现预期
开采规模的风险。

（7）无法获取相配套生产经营所需证照的行政审批风险
标的公司目前尚未取得房产不动产权证。同时，标的公司正在推进25,000t/d（825万吨/年）银铅

采选扩建项目，项目推进过程中需办理项目环评、安评等必要审批手续和取得安全生产许可证、取水
许可证、排污许可证等必要证照，办理过程中存在一定行政审批风险。

（八）其他情况说明
本次交易完成后，宇邦矿业将纳入公司合并报表范围。
公司不存在为宇邦矿业提供担保、财务资助、委托其理财的情况，宇邦矿业不存在占用公司资金

情况，宇邦矿业与公司无经营性往来。宇邦矿业不存在为他人提供担保、财务资助的情况，不存在以
经营性资金往来形式变相为他人提供财务资助的情况。

四、交易的定价政策及定价依据
上市公司已聘请符合《证券法》规定的评估机构对标的公司进行评估，确保标的资产定价公允。

标的资产最终交易价格是以评估机构出具的估值报告的结果为参考，由交易各方协商确定。
经天健华辰评估，标的公司全部股权价值为 255,201.30万元，85%全部股权价值为 216,921.11万

元。本次交易各方参考评估结果，经过协商，确定85%股权交易价格为238,800万元。
标的公司 100%股权的评估价值为 255,201.30万元，对应标的公司 65%股权的评估价值为 165,

880.85万元，本次交易国城矿业转让标的公司65%股权成交金额为160,000万元。考虑到国城矿业转
让标的股权成交金额略低于评估价格，并且本次交易对手并非公司控股股东或实际控制人，经交易双
方协商确定，关联法人国城矿业未提供一定期限内交易标的盈利保障措施。

标的公司 100%股权的评估价值为 255,201.30万元，对应标的公司 20%股权的评估价值为 51,
040.26万元，本次交易李振水、李汭洋合计转让标的公司20%股权成交金额为78,800万元。李振水、
李汭洋转让标的股权成交金额高于评估价格，主要原因为：（1）公司考虑到收购宇邦矿业可以巩固公
司国内白银龙头企业地位、可以与公司产生较好的协同效应等因素，公司可以接受整体交易适当溢
价；（2）本次收购后，将修改宇邦矿业公司章程相关条款，修改和取消部分对于股东权力的限制性条
款，有利于本次交易完成后增强公司对宇邦矿业的控制权，提高宇邦矿业经营效率，加快宇邦矿业建
设开发进度，更好的增强公司及标的资产的盈利能力；（3）同时公司为本次交易申请的并购贷款使用
宇邦矿业全部采矿权质押担保，而不是按照份额进行担保，因此李振水、李汭洋转让标的股权成交金
额较高。

五、交易协议的主要内容
（一）兴业银锡与国城矿业的《股权转让协议》
甲方：国城矿业股份有限公司（转让方）
乙方：内蒙古兴业银锡矿业股份有限公司（受让方）
丙方：赤峰宇邦矿业有限公司（标的公司）
第一条 定义
第二条 转让标的
2.1 本次股权转让的标的为：甲方持有的宇邦矿业65％股权（对应实缴注册资本8554万元，以下

简称“标的股权”）。
2.2 甲方同意将其持有的标的股权转让给乙方，乙方同意以支付现金的方式购买标的股权。
第三条 转让价款
3.1 根据《评估报告》，截至评估基准日2024年10月31日，标的公司100%股权的评估价值为255,

201.30万元，对应标的股权的评估价值为165,880.85万元。
3.2 转让价款：根据宇邦矿业《评估报告》，并经甲乙双方协商一致，本次甲方向乙方转让宇邦矿业

65％股权的转让价款为人民币160,000万元（大写：人民币壹拾陆亿元整，以下均以人民币计）。
3.3 基准日：本次股权转让的评估基准日为2024年10月31日。
3.4 交割日：本次股权转让的股权交割日为本次股权转让标的股权在主管市场监督管理部门变更

登记至乙方名下的变更登记手续办理完毕之日。
3.5 过渡期损益：自基准日（不含当日）至交割日（含当日）期间为过渡期，标的股权在过渡期产生

的损益由乙方享有和承担。
第四条 转让价款支付及变更登记
4.1在本协议签署后5个工作日内，乙方向甲方指定收款账户内支付诚意金30,000万元（大写：人

民币叁亿元整）。待本协议生效后，上述诚意金转为股权转让价款的一部分。
4.2 本协议生效后3个工作日内，乙方向甲方指定收款账户内支付股权转让价款40,000万元（大

写：人民币肆亿元整）。
4.3在甲方收到上述第4.1条和4.2条约定的款项后15个工作日内，丙方向厦门农商行申请提前还

款，并同步申请办理甲方所持宇邦矿业65%股权和双尖子山采矿权以及采矿权范围内抵质押资产的
质押/抵押登记解除/注销手续。

4.4 在甲方所持宇邦矿业 65%股权质押登记解除且本协议生效后 10个工作日内，宇邦矿业向市
场监督管理局申请办理本次股权转让的变更登记手续，甲乙双方配合提供与本次股权转让相关的文
件和材料。

4.5在办理标的股权转让相关工商变更登记时，甲方负责提供本次股权转让的股东会决议等文件
和材料，乙方负责提供本次股权转让后由全体股东签署的公司章程、以及相关董事、监事、高级管理人
员变更等的股东会决议等文件和材料。若需甲方配合的，甲方予以积极配合提供相关决议材料和文
件。

4.6 在标的股权转让相关工商变更登记完成后10个工作日内，乙方向甲方支付剩余转让价款87,
000万元（大写：人民币捌亿柒仟万元整）。

4.7 甲方同意剩余未支付的3,000万元（大写：人民币叁仟万元整）股权转让价款作为本次股权转
让的保证金暂不予支付，上述保证金按照本协议第6.10条约定进行处理。

4.8 本协议项下甲方指定的股权转让价款收款账户信息。
4.9 在甲方（即甲方指定银行收款账户）收到除本协议第4.7条约定的保证金外的全部股权转让价

款后5日内，甲方协调宇邦矿业管理人员将其管理的与宇邦矿业有关的印章、证照、银行账户和U盾及
档案材料（包括营业执照、采矿权证、探矿权证及财务档案、人事档案及矿产资源档案等）交与乙方委
派和指定的管理人员。

第五条 债务处理及税费分担
5.1 宇邦矿业在交割日前的债务继续由宇邦矿业偿还。宇邦矿业正在履行的合同或协议，由宇邦

矿业继续履行完毕，相关的合同义务和责任，亦由宇邦矿业承担，本协议另行约定的除外。
5.2 宇邦矿业所欠甲方的股东借款本息及甲方下属企业债务，由宇邦矿业按照相关协议约定按时

履行相关债务。在前述债务履行完毕前，除本协议披露的宇邦矿业矿业权抵押情况外，宇邦矿业持有
的矿业权不得再另行设定任何权利负担。

5.3 本次股权转让所产生的税费，由甲乙双方按法律法规的规定依法承担和缴纳。
第六条 陈述、承诺与保证
（一）甲方和丙方的陈述、承诺与保证
6.1 甲方和丙方承诺，其均为依法设立并有效存续的股份有限公司/有限责任公司，具有完全、独

立的法律地位和法律能力签署和履行本协议。
6.2 甲方承诺，其认缴的宇邦矿业注册资本 8554万元已全部实缴；其合法持有宇邦矿业 65%股

权，对标的股权拥有完整、有效、清晰的股东权利，不存在任何股权纠纷、争议或潜在纠纷、争议并免受
第三方追索；除本协议披露的股权质押情况外，标的股权不存在任何质押、司法查封、冻结或其他任何
权利负担或权利限制，本协议披露的股权质押解除后，标的股权转让给乙方并办理过户相关工商变更
登记不存在任何障碍。

6.3 甲方和丙方承诺，过渡期内，除经乙方事先书面同意或本协议另有约定外，标的公司不得就其
任何资产的转让、抵押、质押或其他权利负担的设定事宜与任何第三方进行协商或签署任何文件；过
渡期内，除标的公司新增2亿元股东借款或经乙方事先书面同意或本协议另有约定外，标的公司不得
新增借款、融资、提供担保或进行债务加入。

6.4甲方承诺，过渡期内，将对标的公司以合理、审慎尽职的原则行使股东权利、享有相关资产权
益、履行义务并承担责任，促使标的公司按照正常经营过程和以往的一贯做法进行经营，作出商业上

合理的努力保证标的公司所有重要资产和业务的良好运作。
6.5 甲方和丙方承诺，过渡期内，标的公司不进行任何形式的利润分配、资本公积转增股本等权益

分配。
6.6 甲方同意配合乙方共同取得标的公司其他股东同意在本次股权转让过程中放弃对标的股权

行使股东优先购买权，并配合签署股东会决议。
6.7甲方和丙方承诺，其实施本次股权转让及签署与本次股权转让相关的协议、承诺等文件已履

行完毕现阶段应当履行的全部内外部批准或授权程序。
6.8 甲方承诺，过渡期内，除经乙方事先书面同意或本协议另有约定外，甲方不得就标的股权的转

让、质押或其他权利负担的设定事宜与任何第三方进行协商或签署任何文件，不得与任何第三方协议
与本次股权转让类似的交易或签署任何文件，亦不得开展与本协议的履行有冲突的任何行为；甲方将
对标的股权尽善意的管理义务，保证持续拥有标的股权合法、有效、完整的所有权以使其权属清晰、完
整；确保标的股权不存在司法查封、冻结或其他任何影响标的股权转让给乙方并办理过户手续的情
形。

6.9 甲方和丙方承诺，其向乙方提供的与本次股权转让及本次尽职调查相关的信息、资料、文件及
数据均是真实、准确、完整的，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

6.10甲乙双方同意，本次股权转让完成后，因基准日前标的公司存在或有事项导致标的公司需要
承担相关债务或责任的，相关债务或责任均由本协议第3.7条约定的保证金予以承担，相关保证金不
足以承担相关债务或责任的，不足部分由甲方收到乙方通知之日起5个工作日内补足，承担相关债务
或责任后保证金仍有剩余的，剩余部分由乙方在本协议生效之日起4年内退还给甲方。

（二）乙方的陈述、承诺和保证
6.11乙方承诺，其为依法设立并有效存续的股份有限公司，具有完全、独立的法律地位和法律能

力签署、交付并履行本协议，签署本协议并履行本协议项下义务不会违反任何有关法律、法规以及政
府命令，亦不会与以其为一方的合同或者协议、或者其已作出的具有法律约束力的承诺、保证等事项
产生冲突。

6.12乙方确认其已完成对宇邦矿业尽职调查工作，根据甲方及标的公司提供的尽职调查材料，乙
方已对宇邦公司的矿业权、资产、权属以及所涉及企业的相关文件等所有有关财务、法律和业务方面
对此进行了全面的调查及了解。

6.13 乙方保证具有根据本协议的约定支付股权转让价款的能力，其资金来源合法，乙方保证按本
协议约定支付股权转让价款。

第七条 违约责任
7.1 乙方逾期支付股权转让款的，每逾期一日，应向甲方支付逾期款项万分之五的违约金；逾期超

过30日的，甲方有权单方解除本协议。
若甲方按照本协议约定解除本协议的，则乙方应首先将标的股权返还过户至甲方名下。在标的

股权返还过户至甲方后30日内，甲方将乙方已支付的款项返还给乙方，若在此期间宇邦矿业向乙方
进行利润分配的，则乙方已获得的利润分配款应予以扣除。

7.2 若因甲方原因导致甲方逾期向市场监督管理机关提交材料办理标的股权转让相关工商变更
登记的，每逾期一日，甲方应按乙方已支付股权转让价款的万分之五向乙方支付违约金。因甲方原因
导致标的股权解除质押后超过30日仍未办理完毕股权交割手续的，则乙方有权单方解除本协议。

乙方按照本协议约定解除本协议的，甲方应在收到乙方解除本协议的书面通知后5日内将乙方
已支付的全部股权转让价款返还至乙方指定的银行账户；甲方逾期返还上述款项的，每逾期一日，甲
方应按照应返还而未返还款项金额的万分之五向乙方支付违约金。

上述第1款和第2款违约金不能同时适用。
7.3 支付违约金不影响守约方要求违约方赔偿损失、继续履行协议或解除协议的权利。
第八条 协议的变更和解除
8.1 本协议经各方协商一致，可进行变更、补充或解释，本协议的任何变更、补充或解释须经各方

签署书面补充协议方为有效，若补充协议与本协议存在不一致之处，则以补充协议的内容为准，其他
条款仍以本协议的约定为准。本协议的任何变更、补充和解释、附件均构成本协议不可分割的一部
分，与本协议具有同等法律效力。

8.2 除本协议另有约定外，本协议各方经协商一致并签署书面解除协议，可以解除本协议。
第九条 争议和管辖
本协议的订立、效力、解释、履行及争议的解决均适用中华人民共和国法律。在协议履行期间，凡

因履行本协议所发生的或与本协议有关的一切争议、纠纷，协议各方可协商解决。协商不能解决时，
任何一方可以依法直接向本协议签订地有管辖的人民法院提起诉讼。

第十条 其他事宜
10.1 本次股权转让交割以下列条件全部满足为前提：
（1）按照相关法律法规、甲方和乙方的公司章程以及深圳证券交易所等监管机构的要求，甲方和

乙方有权机构均已经通过决议批准本次股权转让；
（2）甲方和乙方按照相关法律法规及深圳证券交易所的要求，就本次股权转让事项履行相应信息

披露义务（如需）；
（3）标的公司其他股东已同意本次股权转让及放弃优先购买权。
若上述第（1）、（2）项条件在本协议签署后60日内未得到满足，则甲乙双方均有权以书面通知的

形式单方解除本协议；若上述第（3）项条件在本协议签署后60日内未得到满足，且未得到乙方的书面
豁免，则乙方有权以书面通知的形式单方解除本协议。

10.2本协议经各方签字盖章后成立，自标的公司其他股东放弃优先购买权及甲乙双方股东大会
均审议通过本次股权转让事项后生效。

（二）兴业银锡与李振水、李汭洋的《股权转让协议》
甲方：内蒙古兴业银锡矿业股份有限公司
乙方：李振水
丙方：李汭洋
第一条 定义
第二条 转让标的
2.1 截至本协议签署日，乙方持有宇邦矿业30%股权（对应目标公司注册资本3,948万元），丙方持

有宇邦矿业5%股权（对应目标公司注册资本658万元）。各方同意，由乙方将其持有的宇邦矿业15%
股权和丙方将其持有的宇邦矿业5%股权（合计对应目标公司注册资本2,632万元）转让给甲方。

2.2 各方确认，本次股权转让的标的股权为乙方持有的宇邦矿业15%股权和丙方持有的宇邦矿业
5%股权及该等股权对应的一切股东权利和权益，包括与标的股权有关的所有权、利润分配权、表决权
等中国法律法规和目标公司章程规定的公司股东应享有的一切权利和权益。

2.3 各方同意，根据江苏天健华辰资产评估有限公司出具的华辰评报字(2024)第0288号《评估报
告》，目标公司100%股权评估值为25.5亿元。参考上述评估结果，并经各方协商一致，各方同意，本次
股权转让中，乙方和丙方向甲方转让目标公司20%股权的股权转让价格为7.88亿元，其中乙方向甲方
转让的目标公司15%股权的股权转让价格为5.91亿元，丙方向甲方转让的目标公司5%股权的股权转
让价格为1.97亿元。

2.4 各方同意，由甲方按照以下进度将上述7.88亿元股权转让款支付给乙方和丙方：
（1）第一笔股权转让款：第一笔股权转让款为4.38亿元，由甲方于本协议生效、目标公司20%股权

在主管市场监督管理部门过户登记至甲方名下后2个工作日内支付至乙方和丙方指定银行账户，其
中甲方向乙方支付3.285亿元，向丙方支付1.095亿元。

（2）第二笔股权转让款：第二笔股权转让款为3.5亿元，由目标公司20%股权在主管市场监督管理
部门过户登记至甲方名下之日起 12个月内支付至乙方和丙方指定银行账户，其中甲方向乙方支付
2.625亿元，向丙方支付0.875亿元。甲方同意，自目标公司20%股权在主管市场监督管理部门过户登
记至甲方名下后2个工作日（不含）开始至甲方支付上述第二笔股权转让款之前，甲方同意就未付的
股权转让款支付资金占用费（资金占用费的计算基数不含甲方已经支付的股权转让款，即甲方已支付
的股权转让款自支付之日起不再计算支付日之后的资金占用费），资金占用费的年化利率为单利6%。

（3）乙方收款账户
（4）丙方收款账户
2.5 各方同意办理与本协议约定的股权转让所产生的相关税费，由各方依法依规承担。
2.6 本次股权转让和《65%股权转让协议》约定的宇邦矿业65%股权转让完成之后，目标公司的股

权结构如下：
序号

1
2

合计

股东
内蒙古兴业银锡矿业股份

有限公司
李振水

认缴注册资本（万元）

11,186
1,974
13,160

实缴注册资本（万元）

11,186
1,974
13,160

持股比例

85%
15%

100.00%
第三条 交割安排
3.1 甲、乙、丙三方应在本协议生效之日起的10个工作日内，办理完毕本次股权转让的股权交割。
3.2 乙方、丙方和目标公司同意尽最大努力，包括但不限于签署市场监督管理部门不时要求提供

的必要法律文件，以促成第3.1条所述事项所需要的登记手续尽快完成。
3.3 各方同意，本次股权转让的工商变更登记手续办理完成之日，乙方和丙方及其指定人员应将

其保管的目标公司的印鉴、各项证照、财务资料、公司治理资料、对外签署的合同及其他重要证照、资
料的原物、原件、正本（如有）移交给甲方共同指定的人员，由甲方指定的人员保管。

第四条 本次股权转让的前提条件
4.1 本次股权转让以下列条件全部满足为前提：
（1）按照相关法律法规、规范性文件、《内蒙古兴业银锡矿业股份有限公司章程》及深圳证券交易

所等监管机构的要求，上市公司有权机构已经通过决议批准本次股权转让；
（2）上市公司按照相关法律法规及深圳证券交易所的要求，就本次股权转让事项履行相应信息披

露义务（如需）；
（3）《65%股权转让协议》已经生效；
（4）目标公司其他股东已出具关于同意本次股权转让及放弃优先购买权的函件；
（5）目标公司新的公司章程（见本协议附件）已经甲方、乙方、丙方签署并生效；
（6）评估报告中列明的资产均属于目标公司所有，不存在权属瑕疵和产权不清的情形。
4.2 如果本协议第4.1条所述的第(1)、(2)、(3)项条件在本协议签署后60日内未得到满足，且未得到

乙方的书面豁免，则乙方有权以书面通知的形式单方解除本协议；如果本协议第 4.1条所述的第(4)、
(5)、(6)项条件在本协议签署后60日内未得到满足，且未得到甲方的书面豁免，则甲方有权以书面通知
的形式单方解除本协议。

第五条 目标公司的治理
5.1 乙方同意，《65%股权转让协议》中所述股权转让及本次股权转让完成后，甲方应享有对目标

公司的绝对控制权。
5.2 目标公司的股东会：本次股权转让完成后，目标公司新股东会由甲方、乙方共同组成，为目标

公司权力机构；甲方承诺不侵害乙方小股东的合法权益。目标公司股东会对公司增加或减少注册资
本作出决议须经股东会全体股东同意通过方为有效；股东会作出修改公司章程的决议，以及公司合
并、分立、解散或者变更公司形式的决议，应当经代表三分之二以上表决权的股东通过方为有效。股
东会审议的其他事项，经二分之一以上有表决权股东通过即为有效。

5.3 目标公司的董事会
（1）本次股权转让完成后，目标公司的董事会将进行改组，董事会应由5名董事组成，其中，甲方

有权提名4名董事，乙方有权提名1名董事；
（2）甲方、乙方应配合上述目标公司董事会的改组事宜，甲方、乙方应在有关股东会会议投票同意

甲方提名的4名董事和乙方提名的1名董事当选；
（3）甲方、乙方均有权更换、解任、重新任命其各自提名的董事，且甲方、乙方应在有关股东会会议

投票同意甲方、乙方的前述相关决定。
5.4 本次股权转让完成后，目标公司董事会会议应有过半数的董事出席方可举行。经全体董事的

过半数通过后，董事会可作出决议。董事会会议的表决，实行一人一票。
5.5 本次股权转让完成后，目标公司的总经理、副总经理、财务负责人等高级管理人员全部由甲方

委派。
5.6 本协议生效后，甲方、乙方作为目标公司的全体新股东，应召开股东会会议，按照本协议第五

条的约定选举产生五名新董事组成董事会，并投票通过目标公司新的公司章程（内容与本协议附件所
述的目标公司章程修正案一致）。甲方、乙方和目标公司按照本协议的约定向主管工商行政管理部门
提交本次股权转让相关的工商变更登记申请资料的同时，应同步提交本协议涉及的修改目标公司章
程、选举新任董事和高级管理人员相关的工商变更登记申请材料（包括但不限于相关股东会决议、董
事会决议、目标公司新的公司章程以及其他资料）。

5.7 本次股权转让完成后，乙方将其持有的目标公司股权（包括收益权、表决权、所有权等全部股
东权利和权益）转让给第三方时，甲方享有优先购买权。

第六条 甲方的承诺、陈述与保证
甲方向乙方作出承诺、陈述与保证如下：
6.1 甲方为依法设立并有效存续的股份有限公司。甲方具有完全、独立的法律地位和法律能力签

署、交付并履行本协议，签署本协议并履行本协议项下义务不会违反任何有关法律、法规以及政府命
令，亦不会与以其为一方的合同或者协议、或者其已作出的具有法律约束力的承诺、保证等事项产生
冲突。甲方不涉及大额到期未清偿债务、破产、解散等可能影响本协议获得有效执行的任何不利情
形。本协议一经签署，将对其构成合法、有效并具有约束力的义务，并可按本协议条款执行。

6.2 甲方将按照本协议的约定支付本协议项下的股权转让价款。
6.3 甲方承诺，若出现或可能出现任何影响其在本协议项下所做的陈述、保证与承诺的真实性、准

确性和完整性的事件或事实，应立即通知乙方。甲方违反本协议中的任何陈述、保证与承诺的行为均
构成违约行为。

6.4 各方同意，宇邦矿业在基准日前的债务继续由宇邦矿业偿还（相关债务以《审计报告》《评估报
告》披露的数据和信息为准）。本次股权转让涉及税款缴纳，各方主体依照法律、行政法规的规定代扣
代缴或代收代缴税款，乙方工商变更登记前必须完税，甲方可为乙方代缴税款，相应款项在第一笔股
权转让款中扣除。

第七条 乙方、丙方的承诺、陈述与保证
乙方、丙方向甲方作出承诺、陈述与保证如下：
7.1 乙方、丙方具有完全、独立的法律地位和法律能力签署、交付并履行本协议，签署本协议并履

行本协议项下义务不会违反任何有关法律、法规以及政府命令，亦不会与以其为一方的合同或者协
议、或者其已作出的具有法律约束力的承诺、保证等事项产生冲突，所转让股权不存在任何瑕疵和所
有权争议，除乙方、丙方已向甲方披露的情形外，上述转让的股权未设定任何（包括但不限于）质押权，
其他第三者不会对其有任何权利主张。乙方、丙方不涉及大额到期未清偿债务、破产、解散等可能影
响本协议获得有效执行的任何不利情形。本协议一经签署，将对其构成合法、有效并具有约束力的义
务，并可按本协议条款执行。

7.2 目标公司为依法设立并有效存续的有限责任公司，目标公司历史上的设立、股东出资、增减
资、股权转让等股权变动不涉及任何争议、纠纷或潜在纠纷。乙方、丙方合法持有目标公司股权，该等
持股合法合规，乙方、丙方对各自持有的股权均拥有完整、有效、清晰的股东权利，不存在委托持股、信
托持股或其他类似安排，不存在任何争议、纠纷或潜在纠纷，并免受第三者追索。乙方、丙方均已经依
法足额对目标公司履行出资义务，不存在任何虚假出资、出资不实、违反《公司法》《公司章程》或股东
之间的其他约定等违反其作为公司股东所应当承担的义务及责任的行为。

7.3 乙方、丙方与目标公司、国城矿业就目标公司历史上的股权变动、公司治理不存在任何争议、
纠纷或潜在纠纷。若未来乙方、丙方与任何第三方发生关于目标公司的任何争议、纠纷，均与目标公
司、甲方无关，不得向目标公司、甲方要求履行任何义务或责任。

7.4 对于乙方、丙方所了解和掌握的关于目标公司的所有历史沿革、股权结构、营运、财务、主体资
格、业务、资产（包括有形资产和无形资产）、矿业权、债务、经营资质、项目备案与许可、人员、劳动关
系、经营场所、案件纠纷、行政处罚、财务报表等方面的信息和资料，乙方、丙方已向甲方充分、真实、准
确、完整地披露，不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

7.5 在本协议签署后，除经甲方事先书面同意或本协议另有约定外，乙方、丙方不得就标的股权的
转让、质押或其他权利负担的设定事宜与任何第三方进行协商或签署任何文件，不得与任何第三方协
商与本次股权转让类似的交易或签署任何文件，亦不得开展与本协议的履行有冲突的任何行为。

7.6 乙方、丙方承诺，若出现或可能出现任何影响其在本协议项下所作的陈述、保证与承诺的真实
性、准确性和完整性的事件或事实，应立即通知甲方。乙方、丙方违反本协议中的任何陈述、保证与承
诺的行为均构成违约行为，乙方、丙方之间向甲方承担连带责任。

7.7 除本次股权转让中评估机构出具的《评估报告》中披露的负债外，目标公司不存在任何其他未
披露的或有负债（以下简称“或有负债”），如因股权交割日前原因发生的任何或有负债，由原股东负责
处理并承担全部责任。由此导致目标公司承担任何责任的，甲方及目标公司均有权向乙方追偿，追偿
的额度以下述金额为限：目标公司承担责任金额×本次股权转让前乙方的持股比例。

乙方承诺：目标公司在股权交割日前不存在未披露的税务及行政处罚的重大风险；除评估报告中
披露的债务及或有负债外，不存在其他债务；股权交割日前未发生对目标公司及其下属公司主营业务
正常开展、资产、债务构成重大不利影响的事件、变化、影响或其他情况。

7.8 因目标公司在股权交割日前的经营及纳税行为而产生的税务责任（包括但不限于被责令补缴
税款、税务罚款）在本次股权转让前未向甲方披露的，均由目标公司原股东承担。由此导致目标公司
承担任何责任的，甲方及目标公司均有权向乙方追偿，追偿的额度以下述金额为限：目标公司承担责
任金额×本次股权转让前乙方的持股比例。

7.9 因目标公司在股权交割日前的经营行为而产生的行政责任（包括但不限于被罚款）在本次股
权转让前未向甲方披露的，均由标的公司原股东承担。由此导致目标公司承担任何责任的，甲方及目
标公司均有权向乙方追偿，追偿的额度以下述金额为限：目标公司承担责任金额×本次股权转让前乙
方的持股比例。

第八条 不可抗力
8.1 本协议所称不可抗力事件是指受不可抗力影响一方不能合理控制的，无法预料或即使可预料

到也不可避免且无法克服，并于本协议签订日之后出现的，使该方对本协议全部或部分的履行在客观
上成为不可能的任何事件。此等事件包括但不限于水灾、火灾、台风、地震、罢工、暴乱及战争（不论曾
否宣战）以及国家法律、政策的调整。

8.2 提出受到不可抗力事件影响的一方应尽可能在最短的时间内通过书面形式将不可抗力事件
的发生通知另一方。提出不可抗力事件导致其对本协议的履行在客观上成为不可能的一方，有责任
尽一切合理的努力消除或减轻此等不可抗力事件的影响。

8.3 任何一方由于受到本协议第8.1条约定的不可抗力事件的影响，部分或全部不能履行本协议
项下的义务，将不构成违约，该义务的履行在不可抗力事件妨碍其履行期间应予中止。不可抗力事件
及其影响终止或消除后，各方须立即恢复履行各自在本协议项下的各项义务。

第九条 本协议的成立、生效与终止
9.1 本协议自各方签字并盖章之日起成立，在上市公司股东大会作出决议批准本次股权转让之日

起生效。
9.2 除本协议另有约定外，经协议各方书面一致同意解除本协议时，本协议方可解除。
9.3 在本次股权转让的股权交割完成前，本次股权转让以国城矿业将其持有宇邦矿业65%股权转

让给甲方为前提条件，如果《65%股权转让协议》终止，本协议亦同时终止。
第十条 违约责任
10.1 本协议签署后，除不可抗力因素外，任何一方如未能履行其在本协议项下之义务或承诺或所

作出的陈述或保证失实或严重有误，则该方应被视作违约。
10.2 违约方应当根据守约方的要求继续履行义务、采取补救措施或向守约方支付全面和足额的

赔偿金。上述赔偿金包括直接损失和间接损失的赔偿，但不得超过违反协议一方订立协议时预见到
或者应当预见到的因违反协议可能造成的损失。在相关违约行为构成实质性违约而导致本协议项下
合同目的不能实现的，守约方有权以书面形式通知违约方终止本协议并按照本协议约定主张赔偿责
任。

第十一条 适用法律及争议解决
11.1 本协议的签署、效力、履行、解释和争议的解决均适用中国法律。
11.2 凡因本协议所发生的或与本协议有关的任何争议，各方应争取以友好协商方式解决，若协商

未能解决，任何一方有权将该争议提交目标公司所在地的法院通过诉讼方式解决。
六、本次交易涉及的其他安排
本次交易不涉及人员安置、土地租赁、债务重组等情况。本次交易完成后，如因业务关系可能产

生关联交易的情形，公司将按照相关规定要求及时履行审批程序及信息披露义务。
七、交易目的和对公司的影响
（一）对外投资的目的
宇邦矿业目前拥有双尖子山银铅矿采矿权，银、铅、锌资源丰富，根据美国地质勘探局发布截止

2023年5月的数据，宇邦矿业双尖子山矿区银铅锌矿白银保有储量占国内总储量的20.93%，占全球白
银储量的2.70%；根据世界白银协会统计截至2023年底的数据，单体银矿排名位列亚洲第一位，全球
第五位。公司本次收购宇邦矿业85%的股权，主要为增强公司的核心竞争力和可持续发展能力，符合
公司发展战略及全体股东利益。

（二）本次关联交易的必要性
公司主营业务为有色金属及贵金属采选销售，主营产品以银、锡为主，锌、铅、铁、铜、金等金属为

辅，旗下的银漫矿业是国内最大的白银生产企业之一。公司多年来具有丰富的银矿运营管理经验和
技术积累。宇邦矿业资源类型与公司主营业务相匹配，且位于公司所在地区，收购后整合难度较小，
在生产、销售、采购、管理等方面可以产生较好的协同效应。

公司收购宇邦矿业主要考虑该企业的矿山资源和后续开发利用情况。矿山资源具有一定地域性
和特殊性，不同矿山情况差异较大。市场上符合公司战略需求和实际情况的大型待售矿山较少。宇
邦矿业资源规模较大，后续运营可以产生较好的协同效应，收购后可以进一步巩固公司国内白银龙头
企业地位。公司作为赤峰地区上市公司，对本地区资源总体情况较为熟悉，后续开发利用经验更为丰
富。在前期了解到宇邦矿业股东有出售意愿后，经过尽职调查、谈判协商以及履行决策程序，最终确
定与国城矿业、李振水和李汭洋进行本次交易。

（三）对公司的影响
目前公司流动资金储备充分，且有充足的外部授信和畅通的融资渠道，支付本次收购交易对价没

有障碍，亦不会对公司正常生产经营的资金流动性产生重大不利影响。
本次交易完成后，宇邦矿业将纳入公司合并报表范围，兴业银锡白银保有储量将增至 24,536.7

吨，占国内总储量的34.56%，占全球白银储量的4.46%；根据世界白银协会统计截至2023年底的数据，
公司在白银公司中排名位列亚洲第一位，全球第八位。公司将积极采取有效措施确保上市公司及投
资者利益不受损害。公司委派董事、高管入驻宇邦矿业，通过董事会、监事会积极行使股东权利，全面
接管宇邦矿业的生产运营。

公司通过本次交易整合标的公司资源，为公司发展储备战略资源，扩大公司资源和产能规模，增
强公司的核心竞争力和可持续发展能力，为公司的持续发展提供有力的支撑。本次交易不会对公司
本期利润产生重大影响，将对公司未来经营业绩产生积极影响。

八、与国城矿业累计已发生的各类关联交易情况
2024年年初至本公告披露日，除本次交易外，公司及子公司与国城矿业及其下属企业未发生其他

关联交易。
九、董事会意见
为切实推进企业长期发展战略，增强公司核心竞争力和可持续发展能力，董事会同意以自有资金

及自筹资金人民币238,800万元收购国城矿业、李振水、李汭洋持有的宇邦矿业85%的股权。
公司就本次交易聘请的资产评估机构具有证券业务资质，聘请程序合规，评估机构及经办评估师

与评估对象无利益关系，与相关当事方无利益关系，对相关当事方不存在偏见，评估机构就本次交易
出具的评估报告符合客观、独立、公正、科学的原则，本次交易评估的假设前提合理，评估方法与评估
目的具有相关性。本次交易的交易价格是参考评估机构的最终资产评估结果作为定价依据，经交易
各方协商一致确定，本次交易的标的资产定价具有公允性、合理性，不存在损害公司及其全体股东、特
别是中小股东合法权益的情形。

十、独立董事专门会议审议情况
本次关联交易事项，在提交董事会会议审议前，已经公司独立董事专门会议审议通过。独立董事

专门会议认为：
本次交易符合相关法律法规及监管规则的要求，有利于增加公司资源储备、增强持续盈利能力和

抗风险能力，符合公司的长远发展和公司全体股东的利益，特别是广大中小股东的利益。
本次交易聘请的评估机构具有相关资格证书与从事相关工作的专业资质，评估机构与公司及本

次交易对象之间除正常的业务往来关系外，不存在其他的关联关系；评估机构出具的评估报告符合客
观、独立、公正、科学的原则。

本次交易的交易价格是参考评估机构的最终资产评估结果作为定价依据，由交易各方在公平、自
愿的原则下协商确定，本次交易的定价具有公允性、合理性，不存在损害公司及其全体股东、特别是中
小股东合法权益的情形。独立董事一致同意公司本次收购宇邦矿业85%股权的关联交易。

十一、备查文件
1．第十届董事会第十二次会议决议；
2．第十届监事会第十次会议决议；
3．独立董事专门会议材料；
4、公司分别与国城矿业、李振水、李汭洋签署《股权转让协议》；
5．天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天健审〔2024〕8-449号《审计报告》；
6．江苏天健华辰资产评估有限公司出具的华辰评报字(2024)第0288号《内蒙古兴业银锡矿业股

份有限公司拟收购股权涉及的赤峰宇邦矿业有限公司股东全部权益价值项目资产评估报告》；
7．陕西德衡业权资产评估有限公司出具的陕德衡矿评（2024）第066号《内蒙古自治区巴林左旗

双尖子山矿区银铅矿采矿权评估报告》；
8.上市公司交易情况概述表。
特此公告

内蒙古兴业银锡矿业股份有限公司董事会
二〇二四年十二月二十一日

证券代码：688612 证券简称：威迈斯 公告编号：2024-069
深圳威迈斯新能源（集团）股份有限公司
2024年第三次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其
内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有被否决议案：无
一、会议召开和出席情况
（一）股东大会召开的时间：2024年12月20日
（二）股东大会召开的地点：公司会议室（深圳市南山区北环路第五工业区风云科技大楼 501之

一）
（三）出席会议的普通股股东、特别表决权股东、恢复表决权的优先股股东及其持有表决权数量

的情况：
1、出席会议的股东和代理人人数

普通股股东人数
2、出席会议的股东所持有的表决权数量

普通股股东所持有表决权数量
3、出席会议的股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

普通股股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

55
55

208,823,894
208,823,894
49.6297
49.6297

（四）表决方式是否符合《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）及《深圳威迈斯新能源
（集团）股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的规定，大会主持情况等。

本次会议由公司董事会召集，董事长万仁春先生主持。会议采用现场投票和网络投票相结合的
方式进行表决。本次会议的召集、召开及表决程序符合《公司法》《中华人民共和国证券法》（以下简称

“《证券法》”）《公司章程》的规定。
（五）公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、公司在任董事9人，出席9人；
2、公司在任监事3人，出席3人；
3、董事会秘书、财务总监李荣华先生出席了本次会议；其他高级管理人员均列席了本次会议。

二、议案审议情况
（一）非累积投票议案
1、议案名称：关于修订《公司章程》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意
票数

208,743,115
比例（%）
99.9613

反对
票数
78,639

比例（%）
0.0377

弃权
票数
2,140

比例（%）
0.0010

2、关于修订及制定部分公司治理制度的议案
2.01、议案名称：关于修订《股东大会议事规则》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意
票数

208,743,415
比例（%）
99.9615

反对
票数
78,639

比例（%）
0.0377

弃权
票数
1,840

比例（%）
0.0009

2.02、议案名称：关于修订《董事会议事规则》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意
票数

208,742,115
比例（%）
99.9608

反对
票数
78,639

比例（%）
0.0377

弃权
票数
3,140

比例（%）
0.0015

2.03、议案名称：关于修订《监事会议事规则》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意
票数

208,743,415
比例（%）
99.9615

反对
票数
78,639

比例（%）
0.0377

弃权
票数
1,840

比例（%）
0.0009

（二）累积投票议案表决情况
3、关于董事会换届选举第三届董事会非独立董事的议案

议 案 序
号

3.01
3.02
3.03
3.04

议案名称

关于选举万仁春为第三届董事会非
独立董事的议案

关于选举刘钧为第三届董事会非独
立董事的议案

关于选举冯颖盈为第三届董事会非
独立董事的议案

关于选举杨学锋为第三届董事会非
独立董事的议案

得票数

208,620,340
208,611,928
208,619,931
208,611,929

得票数占出席会议有效表决
权的比例（%）

99.9025
99.8985
99.9023
99.8985

是否当选

是

是

是

是

4、关于董事会换届选举第三届董事会独立董事的议案
议 案 序

号

4.01
4.02
4.03

议案名称

关于选举黄云为第三届董事会独立
董事的议案

关于选举蒋培登为第三届董事会独
立董事的议案

关于选举叶晓东为第三届董事会独
立董事的议案

得票数

208,618,227
208,611,926
208,619,927

得票数占出席会议有效表决
权的比例（%）

99.9015
99.8985
99.9023

是否当选

是

是

是

5、关于监事会换届选举第三届监事会非职工代表监事的议案
议 案 序

号

5.01
5.02

议案名称

关于选举张昌盛为第三届监事会非
职工代表监事的议案

关于选举张晓卫为第三届监事会非
职工代表监事的议案

得票数

208,624,125
208,611,926

得票数占出席会议有效表决
权的比例（%）

99.9043
99.8985

是否当选

是

是

（三）涉及重大事项，应说明5%以下股东的表决情况

议案
序号

1
2.01
2.02
2.03

议案名称

关于修订《公司章程》的议案
关于修订《股东大会议事规则》

的议案
关于修订《董事会议事规则》的

议案
议案名称：关于修订《监事会议

事规则》的议案

同意

票数

35,490,676
35,490,976
35,489,676
35,490,976

比例（%）

99.7729
99.7738
99.7701
99.7738

反对

票数

78,639
78,639
78,639
78,639

比例（%）

0.2211
0.2211
0.2211
0.2211

弃权

票数

2,140
1,840
3,140
1,840

比例（%）

0.0060
0.0052
0.0088
0.0052

3.01
3.02
3.03
3.04
4.01
4.02
4.03
5.01
5.02

关于选举万仁春为第三届董事
会非独立董事的议案

关于选举刘钧为第三届董事会
非独立董事的议案

关于选举冯颖盈为第三届董事
会非独立董事的议案

关于选举杨学锋为第三届董事
会非独立董事的议案

关于选举黄云为第三届董事会
独立董事的议案

关于选举蒋培登为第三届董事
会独立董事的议案

关于选举叶晓东为第三届董事
会独立董事的议案

关于选举张昌盛为第三届监事
会非职工代表监事的议案

关于选举张晓卫为第三届监事
会非职工代表监事的议案

35,367,901
35,359,489
35,367,492
35,359,490
35,365,788
35,359,487
35,367,488
35,371,686
35,359,487

99.4278
99.4041
99.4266
99.4041
99.4218
99.4041
99.4266
99.4384
99.4041

（四）关于议案表决的有关情况说明
1、本次股东大会审议的议案1、2为特别决议议案，已获得有效表决股份总数的三分之二以上通

过；
2、本次股东大会审议的议案3、4、5对中小投资者进行了单独计票；
3、本次股东大会审议的议案不涉及关联股东回避表决情况。
三、律师见证情况
1、本次股东大会见证的律师事务所：北京德恒（深圳）律师事务所
律师：韩雪、邓舒怡
2、律师见证结论意见：
公司本次会议的召集、召开程序、现场出席本次会议的人员以及本次会议的召集人的主体资格、

本次会议的提案以及表决程序、表决结果均符合《公司法》《证券法》《上市公司股东大会规则》等法律、
法规、规范性文件以及《公司章程》《股东大会议事规则》的有关规定，本次会议通过的决议合法有效。

特此公告。
深圳威迈斯新能源（集团）股份有限公司董事会

2024年12月21日

证券代码：002628 证券简称：成都路桥 公告编号：2024-076
成都市路桥工程股份有限公司

关于公司部分董事、监事及高级管理人员
减持股份计划的预披露公告

公司董事熊鹰先生、监事会主席王继伟先生、总工程师冯辉先生保证向本公司提供的信息内容真
实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

特别提示：1、成都市路桥工程股份有限公司（以下简称“公司”）董事熊鹰先生持有公司股份600,000股，占
公司总股本比例为0.08%；公司监事会主席王继伟先生持有公司股份1,639,118股，占公司总股本比例
为0.22%；公司总工程师冯辉先生持有公司股份221,700股，占公司总股本比例为0.03%。2、公司董事熊鹰先生计划在本公告披露之日起十五个交易日后的未来三个月内（即2025年1月14日至2025年4月13日）以集中竞价的方式减持公司股份不超过150,000股（含150,000股，占公司总
股本比例不超过 0.01981%）；公司监事会主席王继伟先生计划在本公告披露之日起十五个交易日后
的未来三个月内（即2025年1月14日至2025年4月13日）以集中竞价、大宗交易的方式减持公司股份

不超过 409,779股（含 409,779股，占公司总股本比例不超过 0.05412%）；公司总工程师冯辉先生计划
在本公告披露之日起十五个交易日后的未来三个月内（即2025年1月14日至2025年4月13日）以集
中竞价交易方式减持公司股份不超过55,425股（含55,425股，占公司总股本比例不超过0.00732%）。

公司于近日收到公司董事熊鹰先生、监事会主席王继伟先生、总工程师冯辉先生的《关于股份减
持计划的告知函》。现将有关情况公告如下：

一、股东的基本情况
序号
1
2
3

股东名称
熊鹰

王继伟
冯辉

任职情况
董事

监事会主席
总工程师

持股数量（股）
600,000
1,639,118
221,700

占公司总股本比例
0.08%
0.22%
0.03%

注：截至本公告披露日，公司总股本为757,100,415股。
二、本次减持计划的主要内容1、减持原因：个人资金需要。2、减持股份来源：
（1）熊鹰先生所持有的公司股份系公司实施2018年限制性股票激励配售而获得的股份。
（2）王继伟先生所持有的公司股份系公司首次公开发行前已发行的股份，以及公司实施2012年

度利润分配方案（每10股转增10股）、2013年半年度利润分配方案（每10股转增8股）、2018年限制性
股票激励配售而获得的股份。

（3）冯辉先生所持有的公司股份系公司实施2018年限制性股票激励配售而获得的股份，以及使

用自有资金通过证券交易系统集中竞价方式自二级市场买入的股份。3、减持方式：集中竞价、大宗交易方式。4、减持期间：自本公告披露之日起十五个交易日后的未来三个月内（即2025年1月14日至2025
年4月13日，法定禁止减持期间除外）。5、减持价格：具体减持价格将根据减持时的二级市场价格确定。6、拟减持股份数量、比例：

序号
1
2
3

合计

股东名称
熊鹰

王继伟
冯辉

减持方式
集中竞价

集中竞价、大宗交易
集中竞价

拟减持数量（股）
150,000
409,779
55,425
615,204

占公司总股本比例
0.01981%
0.05412%
0.00732%
0.08125%

7、调整说明：若减持计划期间因公司有送红股、配股、资本公积金转增股本等股份变动事项，则上
述股东拟减持的股份数量将相应进行调整。

三、股东承诺及履行情况1、上述股东在担任公司董事、监事、高级管理人员期间承诺：每年转让的股份不得超过其所持有
本公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不得转让其所持本公司股份；在任期届满前离职的，
应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，继续遵守上述限制性规定。2、本次减持计划与此前披露的意向、承诺一致，未违反相关承诺事项。3、本次减持主体不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号——股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份》第九条规定的情形。
四、相关说明及风险提示1、本次减持计划的实施存在不确定性。熊鹰先生、王继伟先生、冯辉先生将根据二级市场情况、

公司股价情况等决定是否实施本次股份减持计划，存在减持时间、减持价格及数量的不确定性，也存
在是否按期实施完成的不确定性，王继伟先生、冯辉先生将遵守相关法律法规的规定，及时履行信息
披露义务。2、本次减持计划符合《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等
法律法规及规范性文件的相关规定。3、本次减持计划实施期间，公司将持续关注上述股东后续减持公司股份的相关情况，并及时履行
信息披露义务。4、本次减持计划的实施不会导致公司控制权发生变更，不会对公司治理结构及持续经营产生重
大影响。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

五、备查文件
熊鹰先生、王继伟先生、冯辉先生出具的《关于股份减持计划的告知函》。
特此公告。

成都市路桥工程股份有限公司董事会
二〇二四年十二月二十一日


